
Algemeen

Gegevens onderneming

Alex Jonker Installaties B.V.

Activiteiten onderneming

installatiebedrijf, loodgietersbedrijf, dakbedekking

Omzetgegevens

2012 € 1.341.900,--

Personeel gemiddeld aantal

25

Saldo einde verslagperiode

€ 30.356,80

€ 4.625,72

Verslagperiode

01-03-2016 t/m 31-08-2016

01-09-2016 t/m 28-02-2017

01-03-2017 t/m 31-08-2017

Bestede uren in verslagperiode

029 uren en 42 minuten

06 uren en 06 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005619:F001

09-07-2013

mr. K. van Dijk

Curator: mr. J.B. Biezen

Insolventienummer: F.15/13/439

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



16 uren en 12 minuten

Bestede uren totaal

255 uren en 30 minuten

261 uren en 36 minuten

277 uren en 48 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DGA H.J.M. Jonker-Wennink, gemachtigde: A.S.J. Jonker

1.2 Winst en verlies

2012 € 410.600 verlies

1.3 Balanstotaal

per 31-12-2012 € 1.547.300,--

1.4 Lopende procedures

zie onder rechtmatigheid

1.5 Verzekeringen

-

1.6 Huur

Koetserstraat 12 Wormer, door curator opgezegd en 31 oktober 2012 geëindigd

1.7 Oorzaak faillissement

malaise in de (af)bouw

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28

2.3 Datum ontslagaanzegging

10 juli 2013

2.4 Werkzaamheden

-

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

-

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

-

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

-

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

-

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De roerende zaken zijn een vorige verslagperiode onderhands verkocht in overleg met de 
pandhouder. De opbrengst ad € 30.000,- werd bijgeschreven op de faillissementsrekening.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

conform separatistenregeling; 12% excl. BTW

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De verhouding bodemzaken / niet bodemzaken is 45 / 55.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De roerende zaken zijn een vorige verslagperiode onderhands verkocht in overleg met de 
pandhouder. De opbrengst ad € 30.000,- werd bijgeschreven op de faillissementsrekening.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

conform separatistenregeling; 12% excl. BTW

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

-

3.15 Andere activa: Beschrijving

overgenomen werk

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

vergoeding € 6.000,-- de Rooij Loodgieters voor overgenomen werk.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 471.000,--

4.2 Opbrengst

€ 72.910,72 op ING bankrekening ten name van failliet en;
€ 101.263,40 op faillissementsrekening (hoofdsom veroordeling, rente en € 4.725,52 aan 
proceskosten).

4.3 Boedelbijdrage

12% excl. BTW

4.4 Werkzaamheden

incasso, arbitrageprocedure MVB Bouw

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank NV € 956.500,-- (vóór afrekening verkochte verpande roerende zaken en 
tussentijdse afrekening geïnde verpande debiteuren)

5.2 Leasecontracten

leaseauto’s Autoplanning zijn geretourneerd
leaseauto’s Promobility zijn geretourneerd

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank NV, pandrecht vorderingen en roerende zaken

5.4 Separatistenpositie

ING Bank NV, pandrecht vorderingen en roerende zaken

5.5 Boedelbijdragen

conform separatistenregeling; 12% excl. BTW

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

verscheidene leveranciers deden een beroep op eigendomsvoorbehoud. Er werd 2 augustus 
2013 een boedeldag gehouden. Afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

Ten aanzien van de verkochte roerende zaken en de tot nog toe geïnde debiteuren is 
tussentijds afgerekend met pandhouder ING Bank N.V.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

-

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

-

6.5 Doorstart: Verantwoording

-

6.6 Doorstart: Opbrengst

-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

is aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: -
2011: 05-10-2012
2010: 29-09-2011
2009: 22-06-2010

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

vennootschap opgericht in 2006

7.5 Onbehoorlijk bestuur

-

7.6 Paulianeus handelen

Relatief kort voor faillissement zijn (appartementsrechten ten aanzien van) opslagboxen 
overgedragen aan A.S.J. Jonker Beheer B.V.
De curator heeft de Pauliana ex artikel 47 Faillissementswet ingeroepen.
Zie ook onder 'Procedures'

7.7 Werkzaamheden

Zie onder 'Procedures'

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

huur; UWV € 126.400,74

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 182.227,98

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 154.877,99

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.622,89

8.5 Aantal concurrente crediteuren

125

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 841.745,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing/eenvoudige afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

inventarisatie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

A.S.J. Jonker Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

De curator vordert (bevestiging van) vernietiging en ongedaanmaking op grond van de 
Pauliana bepaling in artikel 47 Faillissementswet in verband met relatief kort voor faillissement 
aan gedaagde overgedragen (appartementsrechten betreffende) opslagboxen. 

9.3 Stand procedures

Wederpartij nam de conclusie van antwoord.
De rechtbank zal een comparitie van partijen inplannen.

De comparitie van partijen is gepland op 9 mei 2017.

Er is tussenvonnis gewezen. De rechter acht de door de curator gewraakte 
rechtshandelingen voorshands paulianeus. Wederpartij heeft de opdracht te bewijzen 
dat geen sprake was van overleg als bedoeld in artikel 47 Faillissementswet. 
Wederpartij wil bewijs leveren door getuigenverhoren.

9.4 Werkzaamheden

afmaken procedure

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3



getuigenverhoor

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

na afwikkeling van de kwesties ten aanzien van debiteur MVB Bouw en A.S.J. Jonker Beheer 

10.2 Plan van aanpak

incasso debiteur MVB Bouw
procedure Paulianakwestie

10.3 Indiening volgend verslag

22 maart 2017

20 september 2017

20 maart 2018

10.4 Werkzaamheden

zie onder 10.2

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 3


